
      
        

〒105-0011 東京都港区芝公園 2-6-15  黒龍芝公園ビル 3 階 
     TEL (03)3434-8681      FAX (03)3578-8281 

 

2018 年 5 月 18 日 

地区米山奨学委員長 各位 

地区米山奨学委員  各位 

 

公益財団法人ロータリー米山記念奨学会 

  理 事 長 小沢 一彦 

事務局長 岩邉 俊久 

米山奨学生への「ロータリーの友」配布の件 

拝啓 

薫風の候、ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は米山記念奨学事業に対しま

して格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、これまでロータリー地域雑誌「ロータリーの友」を米山奨学生に直接当会より毎月

発送して参りました。この件に関しまして、当会の選考・学務委員会、5月開催の常務理事

会で審議の結果、発送ではなくクラブ会員皆様同様、世話クラブで直接お渡しいただくこと

の方が良いとの結論に至りました。これに伴い、各世話クラブで「ロータリーの友」購読数

（新年度 7月号－翌年 3月号、秋終了などの奨学生は奨学期間終了月まで）注文の際に米山

奨学生分 1 冊も追加してくださるように各世話クラブに別途御願いをさせていただきます。

購読料は、7月に送金する世話クラブ補助費と共に各世話クラブに送金をさせていただきま

す。 

毎月の奨学金をクラブ例会で奨学生にお渡しいただく際に、「ロータリーの友」を添えて、

併せて当該クラブの活動実績、国内外ロータリークラブの奉仕活動、青少年奉仕活動、国際

大会の様子等に関してロータリーへの理解を深めるご説明をしていただけましたら幸いと

考えております。配布に関する要領は下記の通りとなります。 

米山奨学生との交流を促進し、良き米山学友、ロータリー学友として育てていく為に、今

後ともご支援ご指導の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

終わりに、貴地区ロータリークラブの益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。 

敬具 

記 

配布雑誌： 「ロータリーの友」2018 年 7 月号－2019 年 3 月号までの 9 冊 

      2018 年 4 月号－6 月号は当会から本人へ発送手配済み。 

      秋終了などの奨学生へは奨学期間終了月までとする。 

必要経費： 上記 9 冊分、2,000 円（実費 1,944 円）を 2018 年 7 月 20 日着金の世話クラブ

補助費と共に送金させていただきます（秋入学の海外応募者対象奨学生、海外

学友会推薦奨学生は入国確認後に送金致します）。差額残金は、世話クラブ補

助費に組み入れる。 

以上 


